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• Eusko Jaurlaritzak antolaturik, EEP eta Nafarroako Gobernuaren parte-hartzearekin

• 5 urte guziz euskararen lurralde guzietan egiten den inkesta, 1991tik goiti

• 8.200 inkesta eginak lurralde osoan (4.200 EAEn, 2000 Iparraldean eta 2.000 

Nafarroan)

• 16 urtetik goitiko biztanleak (249.000 biztanle Iparraldean)

• Hiru azterketa –eskualde Iparraldean: BAM, Lapurdi Barnealdea eta Nafarroa

Beherea-Xiberoa

Metodologia eta urraspidea



4 eremu:

• Herritarren hizkuntza-gaitasuna

• Familia bidezko transmisioa

• Euskararen erabilera

• Iritziak eta jarrerak

Inkestaren azterketa-eremuak 



Hizkuntza gaitasuna Iparraldean

réceptifs

Jendetza
16 urte eta +

1996
212.400 

2001
221.600 

2006
230.200 

2011
238.360 

2016
249.440

Elebidun
hiztunak

Euskaldun
hartzaileak

Erdaldunak

56.100
% 26,5

19.800
% 9,3

136.500
% 64,2

54.600
% 24,7

26.400
% 11,9

140.600
% 63,4

51.800
%22,5

19.800
% 8,6

158.600
% 68,9

51.100
% 21,4

21.700
% 9,1

165.560
% 69,5

51.200
% 20,5

23.300
% 9,3

174.940
% 70,1



Hizkuntza gaitasuna Iparraldean

Elebidun 

hartzaileak

Elebidunak



Hizkuntza gaitasuna lurraldearen arabera



Hizkuntza gaitasuna adinaren arabera – 1996-
2016 arteko bilakaera



Euskaldunen bilakaera 80 urtez
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Euskaraz mintzatzeko erraztasuna



Lehen hizkuntza



Elebidunak lehen hizkuntzaren eta adinaren 
arabera, Iparraldea, 2016 (%)



Familia bidezko transmisioa



Familia bidezko transmisioa



Euskaldunen euskararen erabilera
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Euskararen erabilera adinaren arabera



Euskaldunen euskararen erabilera
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Euskaraz frantsesez baino gehiago edo bezainbat

Euskaraz gutxiago edo askoz gutxiago

Beti frantsesez



Etxean euskara erdara beste edo gehiago erabiltzen 

dutenen bilakaera1996-2016 (%)



Eremu formal eta hurbilean euskara erdara beste edo gehiago erabiltzen
dutenen bilakaera

1996-2016



Iritziak



Euskarari buruzko interesa

2016



Etorkizunean zein hizkuntzatan mintzatuko 
gara Iparraldean?



Seme-alabarik izanez gero, zein hizkuntzatan 
nahiko zenuke haiek ikastea? 
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